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ÖZ

Bu çalışmada, iki uzak doğu ülkesi olan Güney Kore ve Japonya’da “okul psikolojik danışmanlı-
ğı” konusu incelenmiştir. Güney Kore ve Japonya’da okul psikolojik danışmanlığının tarihçesi, 
bugünü, eğitimi ve güncel konuları kıyaslanmıştır. Hem Güney Kore hem de Japonya dünyada 
ileri gelen bir eğitim sistemine ve prestijli yüksek öğretim kuruluşlarına sahiptir. Okul psiko-
lojik danışmanlığının çıkış noktası olarak benzer zeminde başlayan iki ülkenin, günümüzde 
çok farklı iki yaklaşım ile okullarda Psikolojik Danışma ve Rehberlik hizmetlerini yürüttükleri 
görülmektedir. Güney Kore’de Psikolojik Danışma ve Rehberlik hizmetlerini; eğitim, psikoloji 
veya ilişkili diğer lisans programlarından mezun, vaka süpervizyonu almış, Okul Psikolojik 
Danışmanlığı yüksek lisans programı mezunu okul psikolojik danışmanları yürütmektedir. 
Japonya’da ise Psikolojik Danışma ve Rehberlik hizmetlerini okul psikolojik danışmanı, öğ-
retmenler, okul hemşiresi, okul sosyal çalışmacısı ve okul müşaviri yürütmektedir. Japon okul 
psikolojik danışmanları, ülkenin ilgili dernekleri tarafından sertifikalandırılmış Klinik Psiko-
loji yüksek lisans mezunlarıdır. Güney Koreli öğrencilerin sıklıkla yaşadıkları problemlere ba-
kıldığında yoğun akademik stres, siber zorbalık ve internet bağımlılığı sorunları ile karşılaşıl-
maktadır. Japon öğrencilerin ise okul reddi, intihar düşüncesi/girişimi ve zorbalık sorunlarını 
yaşadıkları görülmektedir. Alanyazında, bu güncel problemler için okul psikolojik danışman-
lığının önemi vurgulanmaktadır. Yapılan incelemeler doğrultusunda önemli noktalara dikkat 
çekilmiş ve bazı öneriler sunulmuştur.

ABSTRACT

In this study, the subject of “school counseling” in two far eastern countries, which are South 
Korea and Japan, is examined. The history, present, education, and current issues of school 
counseling in South Korea and Japan were compared. Both South Korea and Japan have an 
advanced education system and many prestigious higher education institutions. It is seen that 
the two countries, which started on a similar base as the point of origin of school counseling, 
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carry out Psychological Counseling and Guidance services in schools with two very different 
approaches nowadays. In South Korea, school counselors who graduated from education, psy-
chology, or other related bachelor’s programs, received case supervision, and are graduates of 
a School Counseling graduate program, are performing Psychological Counseling and Guid-
ance services at schools. In Japan, on the other hand, the school counselor, teachers, the school 
nurse, the school social worker, and school consultants carry out Psychological Counseling 
and Guidance services at schools. Japanese school counselors are graduates of postgraduate 
Clinical Psychology programs which are certified by the country’s related associations. When 
current issues of South Korean students are examined, intense academic stress, cyberbully-
ing and internet addiction problems are encountered. It is seen that Japanese students, on 
the other hand, experience school refusal, suicidal ideation/attempt, and bullying problems. 
In literature, the significance of school counseling is emphasized for these current issues. In 
parallel with the examinations carried out, attention was drawn to important points and some 
suggestions were presented.

Cite this article as: Bırni, G., & Karaağaç, ZG. (2022). School counseling in South Korea and 
Japan: A comparative study. Yıldız Journal of Educational Research, 7(2), 108–120.

GİRİŞ

Psikolojik danışma; bireyin kendini keşfetmesine, amaç-
larına ulaşmasına, problemlerini çözmesine yardımcı olacak 
kuramsal alt yapıya dayalı duygusal, bilişsel, davranışsal ve 
etkileşimsel müdahalelerin uygulandığı güven ilişkisine da-
yalı bir yardım sürecidir (ACA, 2022a; Myrick, 2011; Yük-
sel Şahin, 2019). Okul psikolojik danışmanlığı ise Amerikan 
Psikolojik Danışma Derneği (American Counseling Associ-
ation-ACA) (2022b) tarafından danışma psikolojisinin evli-
lik ve aile, kariyer, ruh sağlığı, rehabilitasyon ile birlikte beş 
temel uzmanlık alanından biri olarak sınıflandırılmaktadır. 
Okul psikolojik danışmanlığı kapsamında öğrencilere aka-
demik, kişisel-sosyal ve kariyer hedeflerine ulaşmalarında ve 
bu hedeflere ulaşmalarının önündeki mevcut ve olası engel-
leri aşmalarında yardım etme amacı bulunmaktadır (ASCA, 
2022). Okul öncesinden başlayarak ortaöğretime kadar tüm 
kademelerde öğrencilerin yaşam kariyeri gelişimlerini des-
tekleyecek olan bilgi, beceri, tutum ve davranışlar kazanma-
ları amaçlanmaktadır (Gysbers ve Henderson, 1997). Din, 
dil, etnik köken, cinsiyet, aile yapısı, kültürel özellikler fark 
etmeksizin her öğrencinin Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
(PDR) hizmetlerinden eşit bir şekilde faydalanması okul psi-
kolojik danışmanlığının hedefidir. Öğrencilerin ihtiyaçları-
nın belirlenmesi, akademik başarılarının artırılması, bireysel 
planlama, hedef belirleme, psikolojik danışma, rehberlik et-
kinlikleri vb. hizmetler sunulmaktadır (Nazlı, 2019). Tüm bu 
hizmetler sunulurken aile, öğretmen, okul yönetimi ve diğer 
paydaşların iş birliğini sağlamak esastır (Yeşilyaprak, 2013). 
Bu bağlamda okul psikolojik danışmanları hem bireysel ola-
rak müdahalede bulunurlar hem de tüm paydaşlarla iş birliği 
içinde çalışırlar. Dolayısıyla okul psikolojik danışmanlarının 
akademik, kariyer, kişisel sosyal alanlarda çeşitli uygulama-
ları etkili bir şekilde yerine getirebilmeleri için eğitim süreç-
lerinin ve sahip olmaları gereken yeterliklerin belirlenmesi 
önem kazanmaktadır. 

Karşılaştırma çalışmaları farklı ülkelerdeki uygula-
maları tanımak, benzerlikleri ve farklılıkları görmek, yeni 
stratejiler geliştirmek için farklı bakış açıları sunmaktadır. 
(Meydan, 2014; Wang, Lui ve Ju, 2018). Farklı bakış açıları, 
okul psikolojik danışmanlığı hizmetlerinin çeşitliliğinin ve 
etkililiğinin artırılmasında katkı sağlayabilir. Aynı zamanda 
okul psikolojik danışmanlarının rol ve sorumluluklarının 
güncellenmesinde araştırmacılar, uygulayıcılar ve politika 
yapıcılar bilgi kaynağı işlevi göreceği düşünülmektedir. Bu 
çalışmada Asya ülkeleri arasında yer alan Güney Kore ve 
Japonya’nın okul psikolojik danışmanlığı açısından kar-
şılaştırması yapılmıştır. İki ülkenin seçilmesinde benzer 
kültürel özelliklere sahip olmaları etkili olmuştur. Ayrıca, 
bu iki ülkenin, dünya sıralamasında gelişmiş üniversitele-
ri bulunmaktadır (UsNews, 2022). Dershanecilik sistemi 
(Saracaoğlu, 2014), okul yöneticisi yetiştirme ve geliştirme 
(Öztürk ve Akkuş, 2020), seyahat motivasyonları ve turizm 
pazarları (İbiş ve Batman, 2018), sağlık çalışanlarının fizik-
sel ve ruhsal sağlığı (Lambert vd., 2004), Covid pandemisi 
tedavi stratejileri (Chen vd., 2021) ve intihar nedenlerinin 
sınıflandırılması (Chan vd., 2015a) gibi farklı konular üze-
rinde Güney Kore ve Japonya’nın sıklıkla karşılaştırıldığı 
görülmektedir. Bu bağlamda iki ülkenin okul psikolojik da-
nışmanlığı alanındaki geçmiş ve mevcut uygulamalarının 
incelenmesi anlamlı görülmektedir.

Bu çalışmanın amacı, Güney Kore ve Japonya’da okul 
psikolojik danışmanlığı alanındaki uygulamaları incele-
mek, benzer ve farklı yönlerini açığa çıkarmak, mevcut du-
rumu değerlendirmek ve olası iyileştirme çalışmaları için 
akademisyenlere, okul psikolojik danışmanlarına ve okul 
psikolojik danışmanlığı hizmetlerinin planlanmasında rol 
alan politika yapıcılara farklı uygulamalarla ilgili bilgi kay-
nağı sunmaktır. Güney Kore ve Japonya’da okul psikolojik 
danışmanlığının genel işleyişi ve güncel durumu hakkında 
karşılaştırma yapılabilmesi için bazı başlıklar belirlenmiş-
tir. Karşılaştırma başlıkları için okul psikolojik danışman-
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lığının ülkede doğuşu, tarihçesi ve bugünü, okul psikolojik 
danışmanlığı eğitimi ve ülkelerin okul psikolojik danış-
manlığı alanındaki güncel araştırma konuları seçilmiştir. 
Çalışmada sözü geçen başlıklar incelenmiş ve aşağıda su-
nulmuştur.

Güney Kore’de Okul Psikolojik Danışmanlığının 
Tarihçesi ve Bugünü

Güney Kore’de psikolojik danışma alanı ortaya çıkma-
dan önce sırasıyla psikoterapi alanında psikiyatrlar, klinik 
psikolojik alanındaki psikoterapistler profesyonel grupları 
oluşturmuşlardır. Psikolojik Danışmanlar daha sonra orta-
ya çıkmıştır. Psikolojik Danışmanların eğitimlerine bakıldı-
ğında, “psikoloji” ya da “eğitim psikolojisi” eğitimine sahip 
oldukları görülmektedir. Güney Kore’de, medikal eğitime 
sahip olan psikiyatristler ortaya çıktıkları dönemde terapi 
yapma yetkisi bulunan tek profesyonel grubu oluşturmuş-
tur. 1980’lerde ekonomik iyileşme ile birlikte halk tanılama 
ve değerlendirme dışında uzun süreli hizmet alabilmek için 
daha fazla ruh sağlığı uygulayıcısı talebinde bulunmuştur. 
Böylece medikal eğitimi olmayan klinik psikolog, danışma 
psikoloğu ve danışmanlar danışanlarına ruh sağlığı yardımı 
yetkisini edinmişlerdir (Joo, 2013).

Güney Kore’de okul psikolojik danışmanlığı çalışmaları 
1950’li (1952-1962) yıllarda Amerika Birleşik Devletleri’n-
den gelen eğitim heyetinin ziyaretleri ile başlamıştır. Bu zi-
yaretler kapsamında Koreli eğitimciler psikolojik danışma 
ve rehberlik kuram ve uygulama yöntemleri ile tanışmışlar-
dır (Lee ve Trevisan, 2019). 10 yıl boyunca süren inceleme-
ler sonucunda okullarda görülen davranış problemlerinin 
çözümü için fiziksel cezaya başvurulması nedeniyle orta 
okul ve lise düzeyinde “disiplin rehber öğretmeni” (discip-
linary guidance teacher) bulunması görüşü ortaya çıkmış-
tır. Bu noktada ergenlerde görülen davranışsal ve psikolo-
jik problemler okul danışmanlığının kurulmasındaki en 
önemli sebeplerden birisi olmuştur. 1963’lerde başlatılan 
eğitim hareketi ile “her ortaokul ve lisede disiplin rehber 
öğretmeni bulunmalıdır” anlayışı oluşmuştur. Ancak “di-
siplin rehber öğretmeni” adlandırması psikolojik danışma 
ve rehberlik adına olumlu bir gelişme olarak kabul edilme-
mektedir (Joo ve Mun, 2006). 

1990 yılında “disiplin rehber öğretmeni” unvanı “kari-
yer danışma öğretmeni” olarak değiştirilmiştir. Fakat isim 
değişikliğine rağmen algılanan rol açısından dikkate değer 
bir değişim olmamıştır. Yapılan bu ilk uygulamalar PDR 
hizmetlerinin iyi tanımlanmamış bir hali olarak görülmek-
tedir. Ülkedeki psikolojik danışma ve rehberlik alanında ilk 
çalışmaları yapan meslek grubu öğretmenler olmuştur. Öğ-
retmenler, “danışman öğretmen” olarak başvuruda bulun-
muşlar ve görev yapmışlardır. Bu durum psikolojik danışma 
kuram, ilke ve tekniklerinin doğası hakkında yeterince bilgi 
sahibi olmayan ve geleneksel disiplin yöntemleri kullanan 
“danışman öğretmenlerin” çalışmasına neden olmuştur. 
Ayrıca birçok öğretmen bu pozisyonu idari görevlere erişim 
için bir basamak olarak görmüştür (Lee ve Yang, 2015). Bu 

gerekçeler psikolojik danışman rol tanımına ve Psikolojik 
Danışma ve Rehberlik hizmetlerine yönelik programa olan 
ihtiyacı ortaya çıkartmıştır.

1997’de “Birinci ve İkinci Kademe Eğitim Hareketine” 
bağlı olarak tekrar unvan değişimi yaşanmıştır. Bu defa “ka-
riyer danışma öğretmeninden”, “profesyonel okul danışma-
nı öğretmenine” geçiş yapılmıştır. Bu aşamada henüz tam 
zamanlı bir profesyonel okullarda hizmet vermemiştir. Sa-
dece sayılı okulda tam zamanlı profesyoneller okullarda ça-
lışmışlardır. Ancak 2004’te “Temel ve İkinci Kademe Okul 
Eğitim Hareketi” ile okullarda tam zamanlı Psikolojik Da-
nışma ve Rehberlik hizmetlerini yürütebilecek profesyonel-
lere yönelik ihtiyaç fark edilmiş ve tanınmıştır. Bu tarihten 
itibaren okullarda çalışan tam zamanlı psikolojik danışman 
istihdamı giderek artmıştır. Amaç öğrencilerin akademik 
ve kariyer ihtiyaçlarının yanı sıra psikolojik ihtiyaçlarını da 
karşılamaktır (Lee ve Yang, 2008).

2004 yılında okullarda tam zamanlı psikolojik danış-
manlar bulunmasıyla ilgili somut adımlar atılmaya baş-
lanmıştır. “Temel ve İkinci Kademe Okul Eğitim Hareketi” 
okullar için ulusal fon desteğini sağlamıştır. Böylece, üni-
versitelerin profesyonel psikolojik danışman yetiştirmeleri 
için çalışmalar başlatmasının önü açılmıştır. 2011 yılında 
ise “Okullarda Şiddete Hayır Yasası” projesi ile okullara 
tam zamanlı psikolojik danışman ataması yapılmıştır. 2008 
yılından itibaren “profesyonel okul psikolojik danışmanı” 
olarak sertifikalandırılmış öğretmenler, “okul danışmanı” 
olarak adlandırılmaya başlanmıştır (Lee ve Yang, 2008).

Güney Kore’de okul psikolojik danışmanlığına yönelik 
önemli bir gelişme ise Biz+Eğitim+Duygu (We+Educati-
on+Emotion-WEE) Projesi olmuştur. 2007 yılında okul-
lardaki şiddeti önlemek ve güvenli okul ortamını sağlamak 
amacıyla WEE projesi uygulamaya konulmuştur. WEE sa-
yesinde öğrenciler hızlı bir şekilde yardım hizmetine ula-
şabilmektedirler. Projeye göre, üç aşamalı bir sistem kurul-
muştur. Birinci seviyede “WEE Sınıfları” yer almaktadır. Bu 
sınıflar, okullardaki danışma ofisleridir. Burada okul psiko-
lojik danışmanı, risk altındaki öğrenciye “danışma hizmet-
lerini” sunmaktadır. Öğrenci daha kapsamlı bir psikolojik 
yardıma ihtiyacı olduğunda “WEE Merkezleri”ne yönlen-
dirilmektedir. WEE Merkezleri, bölgesel düzeyde hizmet 
vermektedir ve farklı disiplinlerden uzman olan ruh sağlığı 
terapistleri, klinik psikologlar, sosyal çalışmacılar vb. için-
de barındırmaktadır. Böylece öğrenciye kapsamlı hizmet-
ler sunulabilmektedir. WEE Sınıflarında ve WEE Merkez-
lerinde aldığı hizmetlere rağmen uyum sorunları yaşayan 
öğrenciler şehir düzeyinde hizmet veren “WEE Okulları”na 
refere edilmektedirler. “WEE Okulları”nda yüksek risk gru-
bunda bulunan öğrenciler uzun süreli özel destek almakta-
dırlar (Lee ve Trevisan, 2019; Park ve ark., 2020). 

Okul psikolojik danışmanının rolü, çocukların eğitim 
yılları boyunca duygusal ve sosyal gelişimlerine destek 
sağlamaktır. Öğrencilerin hakları savunulur, akademik, ka-
riyer, kişisel ve sosyal olarak ilerlemelerini sağlamak ama-
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cıyla diğer kişilerle ve kurumlarla birlikte çalışılır. Ancak, 
okul psikolojik danışmanlarının, danışma ile ilgili olmayan 
görevleri de yaptıkları görülmektedir (Lee ve Yang, 2008). 
Güney Kore’de, standart bir program olmaması nedeniyle, 
okul psikolojik danışmanlarının PDR hizmetlerini, kendi 
görüşlerine ve okul yöneticilerinin görüşlerine göre yürüt-
tükleri görülmektedir (Lee ve Yang, 2015). 

Güney Kore’de Okul Psikolojik Danışmanlığı Eğitimi
Güney Kore’de okul psikolojik danışmanı olabilmek için 

ilişkili lisans programları olan, psikoloji, eğitim ve sosyal 
hizmet mezunu olmak ve devamında okul psikolojik da-
nışmanlığı alanında, yüksek lisans derecesine sahip olma 
koşulu aranmaktadır (Choi ve Lee, 2013). Eğitim Bakanlığı 
“okul psikolojik danışmanı” olarak vaka süpervizyonu I ve 
II derslerini ve her derste, en az 10 vaka ile ilgili süperviz-
yon alınmasının zorunlu olduğunu belirtmektedir. Psiki-
yatri, danışma psikolojisi ve danışmanlık alanları bireylerin 
probleminin çözümünde takım olarak çalışmaktadırlar. Gü-
ney Kore’de danışma alanında lisanslı olmak ya da sertifika 
edinebilmek için kişinin en az yüksek lisans derecesine sahip 
olması gerekmektedir. Zorunlu dersler araştırma yöntemleri, 
danışma kuramları ve psikolojik testler vb. olarak görülmek-
tedir. Grupla danışma, evlilik ve çift danışması gibi seçmeli 
dersler de bulunmaktadır (Choi ve Lee, 2013; Joo, 2013). 

Kore Üniversitesi’nde lisans düzeyinde Eğitim Bölümü, 
mezunlarının psikolojik danışman olabildiği bölümdür. Li-
sans düzeyinde öğrenciler toplamda 140 krediyi tamamla-
makla birlikte mezuniyet için zorunlu olan Eğitim Felsefesi, 
Eğitsel Psikoloji, Kore Eğitim Tarihi ve Eğitim Teknolojisi 
gibi bazı dersleri almalıdırlar. Eğitim Yönetimi, Eğitim Sos-
yolojisi, Eğitimde Yazma ve Düşünme, Materyal Geliştirme 
ve Öğretim Modelleri gibi alan zorunlu dersleri bulunmak-
tadır. Temel Eğitim İstatistiği, Vatandaş Eğitimi, Okullarda 
Pskolojik Testlerin Kullanımı, Öğretmen Eğitimi, Kişilik, 
Motivasyon ve Duygu ve Okul Danışmanlığı ve Rehberlik 
ise alan seçmeli kategorisinde yer alan bazı derslerdendir 
(Korea University, 2021). 

Kore Üniversitesi Eğitim Bölümü’nde yüksek lisans eği-
timi öğrencileri devlet kurumları, özel kuruluşlar, sosyal 
hizmet merkezleri vb. kurumlara danışma uygulayıcıları 
olarak hazırlamaktadır. Okul, çocuk, genç, çift, aile, çalışan 
bireylere ve ailelere ruh sağlığı üzerine hizmet vermekte-
dirler. Toplamda 24 kredi tamamlama zorunlulukları bu-
lunmaktadır. Farklı bir anadaldan gelen öğrencilerin ise ek 
olarak 2 ders (6 kredi) daha almaları gerekmektedir. Aynı 
zamanda öğrenciler bir araştırma metodolojisi dersi almalı 
ve 120 saatlik uygulama yapmalıdırlar. Psikolojik danışma-
ya ilişkin yüksek lisans düzeyinde verilen dersler şu şekilde-
dir: Psikolojik Danışma ve Rehberlik Kuram ve Uygulama-
ları, Konsültasyon Süreci, Çocuk ve Ergenlerle Psikolojik 
Danışma, Okul Danışmanlığında Seminer, Grupla Danış-
ma Kuram ve Uygulamaları, Engelli Çocuklarla Danışma, 
Duygusal ve Davranışsal Bozukluklar, Eğitim Psikolojisin-
de Seminer, Kariyer Danışmanlığı ve Gelişimi, Psikolojik 

Değerlendirme ve Tanılama, Aile Danışmanlığı (Korea 
University, 2021): 

Güney Kore’de Okul Psikolojik Danışmanlığı 
Alanındaki Güncel Konular

Güney Kore’de çocukların ve gençlerin sıklıkla yaşa-
dıkları problemlerden birisi de akademik problemlerdir. 
Ülkede eğitim sisteminin çok zorlayıcı olması öğrencilerin 
sürekli çalışmalarını gerektirmektedir (Phosaly ve., 2019). 
İlk kademelerden itibaren başarılı olmak aile ve öğretmen-
ler tarafından öğrencilere dayatılmakta ve yarışmacı bir 
sistem içinde öğrencilerin sürekli öne geçmeleri beklen-
mektedir (Oh ve Seon, 2013). Akademik başarıya ulaşmak 
adına yoğun baskı altına girilmesi ve uzun süreli çalışılması 
öğrencilerin ruhsal problemler yaşamalarında ciddi bir teh-
dit olarak görülmektedir (Fisher, 2019). Akademik stresin 
Koreli lise öğrencilerinde kendine zarar verme düşüncesi, 
kendine zarar verme eylemleri, intihar düşüncesi, aleksiti-
mi ve depresyonla anlamlı ilişkiler gösterdiği görülmüştür 
(Lee, 2016). Akademik etkinlikler öğrenciler tarafından 
ağırlıklı olarak yerine getirilmesi gereken bir görev olarak 
görülmekte bu durum öğrencilerin motivasyonlarını düşü-
rürken tükenmişlik yaşamalarına sebep olmaktadır. Hali-
hazırda başarılı ve olumlu bir profile sahip olan öğrenciler 
dahi tükenme, yetersizlik ve kaygı duymalarına rağmen 
akademik çalışmalarına aşırı derecede enerji harcamakta-
dırlar (Lee vd., 2020). Güney Koreli öğrencilerin başarılı 
olmak için sürekli ve yoğun bir baskıya maruz kaldıkları ve 
bu baskı altında kaldıkça zorlandıkları görülmektedir.

Güney Kore’de öğrencilerde görülen bir diğer yaygın 
sorun ise İnternet bağımlılığıdır. Güney Kore teknoloji ala-
nında göstermiş olduğu gelişim ile dünyanın önde gelen 
ülkelerinden biridir. Bu durum ülkede internet kullanımı 
önemli oranda etkilemektedir. Bu noktada gençlerin ve 
çocukların internet kullanımlarının sorun haline gelmesi 
beklendiktir. Ortaokul öğrencileri ile yapılan bir çalışma-
da oyun oynama, çevrimiçi sohbet etme, bilgi edinme ve 
yenilik arama ihtiyaçları öğrencilerin yoğun bir şekilde in-
ternet kullanımına yönelmelerine neden olmaktadır (Kim 
vd., 2018). Internet kullanımına erken yaşta başlama, dep-
resyon ve öfke bağımlılık düzeyinde internet kullanımın-
da etkili olan faktörlerdir (Chung vd., 2019). Yukarıda da 
bahsedildiği üzere akademik stres öğrencilerde sıklıkla gö-
rülmektedir ve internet bağımlılığı yetersiz akademik per-
formansla da yakından ilişkilidir (Lee ve Mckenzie, 2015). 
İnternet bağımlılığı, problemli internet kullanımı, akıllı te-
lefon bağımlılığı, oyun bağımlılığı gibi teknoloji ve internet 
ile ilişkili problem alanları Güney Koreli öğrenciler için cid-
di düzeyde etkileri olan ve sıklıkla araştırılan konular ara-
sında yer almaktadır (Kim ve Kim, 2015; Lee ve Kim, 2017; 
Yang ve Kim; 2018; Jeong vd., 2020). 

Zorbalık ve şiddet de Güney Kore’de okul bağlamında 
karşılaşılan problemlerden biridir. Psikolojik danışma ve 
rehberlik hareketinin başlamasıyla birlikte okullarda yaşa-
nan fiziksel şiddete çözümler aranmaya başlanmıştır (Lee 
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ve Yang, 2008). Günümüzde ise fiziksel şiddet ve zorbalığın 
yerini gelişen teknoloji ile siber zorbalığa bıraktığı görülmek-
tedir (Lee ve Shin, 2017). Kolay internet ulaşımı, teknolojik 
aletlerin ve sanal ortamlarda iletişim kurmanın yaygınlaşma-
sı gibi faktörler siber zorbalık yaşama olasılığını artırmıştır. 
Güney Kore’de öğrencilerin siber zorbalık nedeniyle eşlik 
eden birçok problem yaşadıkları görülmektedir. Örneğin, 
ilkokul ortaokul ve özellikle lise düzeyinde okul terki ile 
pozitif ilişki göstermektedir (Lee, Chun, Kim ve Lee, 2020). 
Okul şiddetine (Cho, Kim ve Shin, 2017) veya akran baskı-
sına maruz kalmak gençlerin kendilerinin de siber zorbalık 
yapmalarında etkili olmaktadır. Ebeveyn tarafından göz ardı 
edilme, ebeveyn istismarı, işlevsel olmayan aile yapısı, zayıf 
akran ilişkileri siber zorbalık yaşantısı ile karşılamakta risk 
faktörleri olarak ortaya çıkmaktadır (Hong vd., 2018). Siber 
zorbalığın Güney Koreli öğrencilerde müdahale edilmesi ge-
reken bir problem alanı olduğu görülmektedir.

Bu kısımda Güney Kore’de okul psikolojik danışman-
lığının tarihçesi, eğitimi ve güncel konuları ele alınmıştır. 
1950’li yıllarda öğrencilerin disiplin edilmesi amacıyla baş-
layan uygulamaları yıllar içinde evrilmiş ve gittikçe siste-
metikleşen bir eğitim ve sertifikasyon süreci ile günümüzde 
de devam etmektedir. Güney Kore’de öğrencilerin sıklıkla 
yaşadıkları tükenmişlik, akademik kaygı ve internet kulla-
nımı ve buna bağlı problemler okul psikolojik danışmanlığı 
kapsamında ele alınan konular arasındadır. Bir sonraki kı-
sımda Japonya’da okul psikolojik danışmanlığının tarihçesi, 
eğitim, ve güncel konuları ele alınmıştır. 

Japonya’da Okul Psikolojik Danışmanlığının Tarihçesi 
ve Günümüzdeki Konumu

Japonya’da, II. Dünya Savaşı sonrasında endüstriyel de-
ğişimler hızlı ve yoğun bir şekilde baş göstermiştir. Savaşın 
etktilerinden kurtulmaya çabalayarak, kalkınmaya çalı-
şan ülke, aynı zamanda hiç olmadığı kadar dış kültürlere 
ve ekonomiye maruz kalmıştır (Garabosky, Ishii ve Mase, 
2012). Dünyaya açılmadan önce Japon kültürü, aile içinde 
keskin cinsiyet ve toplumsal rollerin olduğu, aile, akraba ve 
vatandaşların birbirine sıkı sıkıya bağlandığı kolektif bir 
kültür olmuştur (Iwasaki, 2005). Çocuk, anne, baba, aile 
büyüğü gibi, herkesin görevleri net bir şekilde tanımlan-
mıştır. Batı bireyselliğinin ve kapitalizmin Japon ekonomi 
ve kültürüne dahil olması ile yüzyıllardır süregelen kültü-
rel beceriler, ahlaki değerler, toplumsal roller, beklenti ve 
sorumluluklar değişime uğramıştır. Bu değişimle baş ede-
meyen birçok Japon’da ruhsal bozukluklar gözlemlenmeye 
başlamıştır. Böylece, psikolojik danışmanlık ve psikoterapi 
dikkat çeken konuları oluşturmuştur (Iwasaki, 2005). 

Japonya’da psikolojik danışmanlık, 1960’larda Rogers ve 
Danışan Odaklı Terapi, 1970’lerde Jung’un Yaklaşımları ile 
popülerlik kazanmıştır (Yagi, 2008). Japonya’da, 1950’lerde 
devletin de katkıları ile “Amerikan Psikoterapistler”, Japon-
ya’da projeler yapmıştır. Bu projelerle, eğitim, ekonomi, 
ordu ve çeşitli alanlarda yapı ve programlar oluşturmuşlar; 
ruhsal sorunlara çözüm bulmayı amaçlamışlardır (Dreese, 

1954). “Amerikan Psikoterapistler”, “Danışmanlık Psikolo-
jisini” Japonya’da tanıtmışlardır. Ancak, “Danışmanlık Psi-
kolojisi”, psikolojinin bir disiplini olarak kabul edilmemiştir 
(Watanabe-Muraoka, 2007). 

1994’te zorbalığa uğradığı için intihar eden bir öğrenci 
medyada büyük çalkantılara sebep olmuştur. Ayrıca artan 
çocuk intiharları, okul devamsızlığı (reddi), aile içi şiddet, 
eşkıyalık ve zorbalık gibi konular ülkenin okullarının ciddi 
problemlerini oluşturmuştur (Kawai, Otsuka ve Muraya-
ma, 1998, akt. Yagi, 2008; Yagi, 2010; Chan vd. 2015b; Chan 
ve Kurihara, 2017). Bunun üzerine 1995’te Japon Milli Eği-
tim, Kültür, Spor, Bilim ve Teknoloji Bakanlığı (MEXT), 
okul danışmanlığı uygulamasına başlamaya karar vermiştir. 
1995’teki pilot projeye göre okul psikolojik danışmanını gö-
revi öğrenciler için psikolojik danışmanlık hizmeti vermek, 
veliler ve öğretmenlere müşavirlik yapmak, okul psikolojik 
danışmanlık kaynakları için bilgi toplamak ve üretmek ile 
okullar tarafından belirlenen öğrencinin psikolojik danış-
manlık ihtiyaçlarını karşılamak olarak belirlenmiştir (Ito, 
2014). Projede yer alan okul danışmanları Klinik Psikolog, 
Psikiyatrist ve eğitim ile Psikiyatri alanındaki akademisyen-
lerden oluşmuştur. Çünkü Rehberlik ve Psikolojik Danış-
manlık bölüm/program bulunmamaktadır (Kawai, Otsuka, 
Murayama, 1998; akt. Yagi, 2008). Uygulamalı Psikolojinin 
önemli bir uzmanlık alt dalı olan Danışma Psikolojisi, Ja-
ponya’da Klinik Psikoloji tarafından gölgede bırakılmıştır 
(Yagi, 2010). 

Japonya’da, 1965’ten 1995’e kadar psikolojik danış-
manlık ve rehberlik hizmetlerinin öğretmenler tarafından 
verilmesi gerektiği düşünülmüştür. 1990’larda okul psiko-
lojik danışmanları, okullarda neredeyse yoktur. Nadiren, 
bazı prestijli özel okullarda bulunmuşlardır. 1995’ten son-
ra, okullarda psikolojik danışmanların çalışmaya başladığı 
görülmüştür (Yagi, 2008). “Okul Eğitimi Psikolojik Danış-
manlık ve Rehberlik Derneği”, öğretmenlerin danışmanlık 
hizmetleri de dahil olmak üzere öğrencilerin akademik, 
kişisel ve ilişkisel (aile sorunları da dahil) sorunları ile il-
gilenmesi gerektiğini belirtmişlerdir (İmai, 2006, akt. Yagi, 
2008). “Yüce” görülen öğretmenlerin, öğrencileriyle her 
türlü konuda ilgilenmeleri ve sorunlarını çözmesi gerekti-
ği düşüncesi hakimdir. Ayrıca, öğretmenler, ev ziyaretleri 
yaparak velilere de rehberlik hizmetlerini sunmaktadırlar 
(Yagi, 2008). MEXT 2010’da yaptığı tanımlamalara göre de 
öğrencinin öğrenme otonomisine göre hoşluk hissetmesi, 
sınıf aktiviteleri ile kendini ve diğerlerini tanıması, işe ya-
rar ve sağlıklı tutum ve davranış geliştirmesi, kariyer karar 
verme, problem çözme ve akademik öğrenme becerilerini 
geliştirmesi öğretmenlerin sorumluluğu altındadır. Halen 
de bu gelenek devam etmektedir (Chan ve Kurihara, 2017). 

1995’ten 2013’e kadar okullarda psikolojik danışmanlık 
ve rehberlik hizmetlerini, klinik psikologlar (okul psikolo-
jik danışmanı adı altında), okul hemşireleri ve öğretmenler 
vermiştir (Chan vd., 2015b). Klinik psikologlar öğrencilere 
ruh sağlığı konularında hizmet vermektedirler. Klinik psi-
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kologlar, okul psikolojik danışmanı olarak bir okulda haf-
tada en fazla 8 saat çalışabilmektedirler. Haftada ortalama 
4 saat çalışmaktadırlar. Kısıtlı çalışma saatlerinden dolayı, 
klinik psikologlar çoğunlukla psikopatolojik konular için 
psikoterapi ve konsültasyon hizmetini vermektedirler. 
Okullarda öğrencilere, akademik, okul yaşamı konularında 
yaşayacakları sorunlar için profesyonel hizmet veren bir uz-
man bulunmamaktadır. Tam zamanlı okul psikolojik danış-
manı görevini öğretmenler ve okul hemşireleri yapmakta-
dır. Ancak, öğretmenlerin ve okul hemşirelerinin psikolojik 
danışmanlık alanında eğitimleri olmadığı için, bu hizmet-
lerin verilmediğini söylemek mümkündür. Öğretmenlerin 
ve okul hemşirelerinin yaptıkları bu yardımlar, daha çok 
sosyal desteği sağlama biçimindedir (Nishio ve ark., 2020).

Japonya’da okul hemşirelerinden psikolojik ilk yardım 
hizmetini vermeleri beklenmektedir. Bunun haricinde öğ-
rencinin akademik, kişisel ve sosyal psikolojik ihtiyaçları 
ile genellikle sınıf rehberlik öğretmenleri (Homeroom Te-
acher) ve kısıtlı olarak diğer öğretmenler ilgilenmek zorun-
dadır (Nishio vd., 2020; Yagi, 2008). 2013’ten itibaren lise 
ve ilkokul kademesinde görev yapan part-time okul psiko-
lojik danışmanı (klinik psikolog) oranının ise %65 olduğu 
literatürde belirtilmiştir (Chan ve Kurihara, 2017). Ayrıca 
part-time okul psikolojik danışmanlarından mesleki geli-
şim zorunlu tutulmamaktadır ve süpervizyon hizmetleri de 
sistematik değildir (Yagi, 2008). 

2001’de MEXT yaptığı bir proje ile okul müşaviri po-
zisyonunu rehberlik sistemine dahil etmiştir. Okul müşa-
virleri, part-time okul psikolojik danışmanlarına (klinik 
psikolog) çok yakın bir görevdir. Bu pozisyonda çalışacak 
kişiler klinik psikologlar, psikiyatristler ve alan uzmanı 
üniversite profesörleri olarak tanımlanmıştır. Bu pozisyo-
nun görevinde ise öğretmenler ve diğer okul çalışanlarının 
rehberlik hizmeti konusunda müşavirlik hizmetinin yapıl-
masıdır. Ancak, okul müşaviri pozisyonun bütçe düzenle-
meleri yerel yönetimlere bağlı olduğundan dolayı oldukça 
sınırlı sayıda okul müşavirinin görev yaptığı görülmekte-
dir (Nishi ve ark., 2020). Henüz sayıları çok az olan okul 
sosyal çalışmacıları ise 2008’den sonra yürürlüğe girmiş bir 
kadrodur. Bu kişilerden öğrencilerin okulla ilişkili aile ve 
yasal sorunlarına destek olmaları ve hayatlarında karşılaş-
tıkları problemlerde rehberlik yapmaları beklenmektedir. 
Okul müşaviri ve sosyal çalışmacıların yönetmelikte geçse-
ler de ya okullara hiç uğramadıkları; veyahut okul tarafın-
dan böyle bir uzmanın zaten işe alınmadığı görülmektedir 
(Chan ve Kurihara, 2017).

Görüldüğü üzere, Japonya’da halen Psikolojik Danış-
manlık ve Rehberlik hizmetleri, klinik psikologlar, öğ-
retmenler ve hemşireler tarafından verilmektedir. Ayrıca 
yönetmeliklerde okul sosyal çalışmacısı ve okul müşavi-
ri kadroları da bulunmaktadır (Garabosky, Ishii ve Mase, 
2012; Chan ve Kurihara, 2017). Uzmanlar Japonya’da “psi-
kolojik danışmanlık” tanımının karmaşa içinde olduğunu 
düşünmektedirler (Garabosky, Ishii ve Mase, 2012). Yakla-

şık 50 yıllık kaostan sonra 2002 yılında “Japon Danışmanlık 
Bilimi Derneği” psikolojik danışmanlığın tanımını yapmış-
tır. Ancak, Japonya’da halen lisans ve lisansüstü program-
larının eğitiminin olmaması (Watanabe-Muraoka, 2007; 
Garabosky, Ishii ve Mase, 2012; Chan ve Kurihara, 2017), 
danışmanların yetişmesinin sertifikalar aracılığıyla olması, 
danışmanların görevlerini “klinik psikologlarının” yapması 
nedeniyle, psikolojik danışmanlık mesleki hak ve önemini 
toplumsal mecralarda elde edememiştir (Watanabe-Mura-
oka, 2007; Chan ve Kurihara, 2017). Bu durum okul psiko-
lojik danışmanlık ve rehberlik hizmetlerinde de karmaşaya 
sebep olmaktadır. 

Japonya’da Okul Psikolojik Danışmanlığı Eğitimi
Japonya’da okul psikolojik danışmanı olarak çalışanla-

rın %98.9’u klinik psikologdur (Nishio vd., 2020). Ülkede 
Amerika veya Güney Kore’ye benzer şekilde “Okul Psiko-
lojik Danışmanlığı” vb. yüksek lisans ya da “Danışmanlık 
Psikolojisi” doktora programı bulunmamaktadır. Türkiye’de 
olduğu gibi Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık lisans 
programı da bulunmamaktadır. Okullarda çalışan klinik 
psikologlar genellikle Rogers’ın yaklaşımı ile danışmanlık 
hizmetini sürdürmektedirler. Fakat bu durum eleştiri al-
maktadır, farklı psikolojik danışma kuramlarının kullanı-
mının eksik olduğu düşünülmektedir (Yagi, 2008; Chan ve 
Kurihara, 2017). 

Psikolojik danışmanlık ve okul psikolojik danışmanlığı 
tanımlaması Japonya’da çeşitli açıklamalar ile yapılmakta-
dır. Tanımlamalardaki karmaşalar alan çalışanları ve eği-
timine de yansımakta ve problemlere sebep olmaktadır. 
Japonya’da okul psikolojik danışmanı olarak çalışmak için 
genel olarak Klinik Psikoloji yüksek lisans diploması yeter-
lidir (Chan ve Kurihara, 2017). Fakat bazen vilayetlere göre 
(Amerika’daki eyaletlere benzer) koşullar değişebilmekte-
dir (Seto, Inoue ve Forth, 2005). Ek koşullara vilayet ku-
rulları ve okul kurulları karar vermektedir. Örneğin; “Japon 
Eğitim Danışmanları Derneği”, yüksek lisans şartını arama-
maktadır. “Japon Okul Danışmanlığı ve Rehberlik Derneği”, 
kendisini geliştirmek isteyen öğretmenleri kabul etmekte-
dir. Yüksek lisans şartını aramamakla birlikte, deneyim 
şartını aramaktadır. “Japon Okul Psikologları Organizasyo-
nu”, yüksek lisans şartını ve 1 yıllık deneyimi aramaktadır. 
“Japon Sertifikalı Klinik Psikologları Topluluğu”, başvuru 
için, uzman klinik psikologları kabul etmekte; ayrıca, yazılı 
ve sözlü sınav yapmaktadır. Mezun olanlara “Eğitim Da-
nışmanı” veya “Okul Psikolojik Danışmanı” sertifikalarını 
vermektedir (Seto, Inoue ve Forth, 2005). Çoğu okul psiko-
lojik danışmanı (klinik psikolog) ise “Japon Klinik Psikolog 
Sertifikasyon Kurulu” tarafından lisanslıdır (Yagi, 2008). 

Japonya’da Okul Psikolojik Danışmanlığı Alanındaki 
Güncel Konular

Japonya’daki öğrenciler için güncel en tehlikeli konula-
rın okul reddi/devamsızlık, zorbalık (siber zorbalık da da-
hil) ve intihar olduğu söylenebilir (CNN, 2021; Yagi, 2008). 
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Bu konular birbirleriyle bağlantılı da olabilmektedir. Örne-
ğin; zorbalığa uğrayan çocuklar okula gitmeyi reddetmeye 
başlarlar. Okul psikolojik danışmanları öğrencinin evini 
ziyaret ederek, öğrenci ve veli ile görüşme yapmaktadırlar. 
Bu şekilde öğrencinin tekrardan okula dönmesi için çalı-
şırlar (Yagi, 2008). CNN’in (2021) haberine göre Covid-19 
pandemisi ile son zamanlarda okul reddi rekor sayılara 
ulaşmıştır. Japonya’da bu yıl okula 30 günden fazla gitmeyi 
reddeden ilkokul ve orta okul öğrencisi sayısı 190 bine ula-
şarak rekor kırmıştır. Geçen yıla göre %8 artış görülmüştür. 

Bir başka ciddi sorun da öğrencilerin intiharıdır. 2021 
yılında 415 öğrenci intiharı ile (2020’de 317) rekor sayı gö-
rülmüştür (CNN, 2021). MEXT Eğitim Başkanlığı Başka-
nı Eguchi, bu sayıların oldukça korkutucu olduğunu ifade 
etmektedir. Sayının intihar girişimi değil, ölüm ile sonuç-
lanan intihar vaka sayısı olduğuna dikkat çekilmektedir. 
Dünya Sağlık Örgütü (2016) yetkililerine göre intihar gi-
rişimi sayıları, ölüm ile sonuçlanan intihar vakalarından 
20 kat daha fazla olabilmektedir. İntihar düşüncesine sahip 
olan birey sayısının ise, intihar girişimi vaka sayısından 6 
veya 7 kat daha fazla olduğu düşünülmektedir (Beautra-
is, 2001). Alanyazında bulunan bu bilgiler ışığında, Japon 
öğrenciler için intihar konusunun oldukça mühim olduğu 
görülmektedir. MEXT ve okul kurullarının da ivedilikle ko-
nuya eğilmesi gerektiği düşünülmektedir. Okul psikolojik 
danışmanlarının öğretmen, okul hemşiresi, sosyal çalışma-
cı, okul müşaviri, okul yönetimi ve diğer çalışanları, veliler 

ve en önemlisi öğrenciler ile iş birliği ve çalışmalar yapma-
lıdır. 

Okamura ve arkadaşları (2021) 1978-2019 yılları ara-
sında gerçekleşen intiharları incelemiştir. Bu araştırmada 
19 yaş altı intihar sebeplerinin %33’ünün okul problemleri 
olduğunu iletilmektedir. Ayrıca yine aynı araştırmada tek 
başına okul problemleri haricinde; öğrencilerin intihar se-
beplerinin okul problemleri, zorbalık ve aile sorunları ara-
sında bir kombinasyondan oluştuğunu dile getirilmiştir. 
Japon Hükumeti, güncel olarak intiharı önleme çalışmaları 
için teknoloji bilgilendirme sistemlerini ve sosyal medyayı 
kullanmaktadır. Ek olarak, Covid-19 pandemisi sürecinde 
okul psikolojik danışmanları da ciddi sorunlar yaşamışlar-
dır. Okul psikolojik danışmanları yarı zamanlı çalışanlar 
oldukları için okul yönetimleri ile problem yaşamış ve aylık 
gelirlerini kazanmakta oldukça zorlanmışlardır (Yamazaki 
ve Iida, 2020). 

SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu çalışmanın sonucu olarak, yukarıda verilen bilgiler 
doğrultusunda, Güney Kore ve Japonya’da okul psikolojik 
danışmanlığının doğuşunun benzer olsa da ülkenin mes-
leğe olan yaklaşımı, yapılan düzenlemeleri ve uygulamala-
rı ayrışmaktadır. Yapılan inceleme sonucunda iki ülkenin 
güncel okul psikolojik danışmanlığı uygulama ve bakış 
açısının da farklılaştığı görülmektedir. Tablo 1’de Güney 

Tablo 1. Güney Kore ve Japonya’da Okul Psikolojik Danışmanlığı

Okul Psikolojik Danışmanlığı Güney Kore Japonya

Meslek Tanımı Öğrencilerin eğitim yılları boyunca duygusal Öğrencilerin ruh sağlığını iyileştirmek için
  ve sosyal gelişimlerine destek sağlayan alan çalışmalar yapan; diğer öğretmenler, okul
  uzmanıdır. hemşiresi, okul yönetimi ve ruh sağlığı 
   uzmanları ile iş birliği yapan uzmandır. 
Görevler Öğrencilerin akademik, kariyer, kişisel ve Krize müdahale,
  sosyal olarak ilerlemelerini sağlamak Psikoterapi.
  amacıyla PDR hizmetlerinin verilmesi. Ruh sağlığı iyileştirme çalışmaları ve
  Diğer kişilerle ve kurumlarla iş birliği hizmetinin verilmesi.
  yapılması. Rehberlik.
  Öğrencilerin hak savunuculuğunun Konsültasyon ve refere hizmetleri.
  yapılması. 
Eğitim İlişkili lisans programlarından (psikoloji, Klinik Psikoloji yüksek lisans mezunu
  eğitim, sosyal hizmet) mezunu, 
  Okul Psikolojik Danışmanlığı yüksek
  lisans mezunu
Çalışma Düzeni Tam zamanlı Yarı zamanlı, birden fazla okul ile aynı anda 
   çalışma
Güncel Konular Akademik stres Okul reddi,
  Siber zorbalık İntihar,
  İnternet Bağımlılığı Zorbalık
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Kore ve Japonya’da uygulanmakta olan okul psikolojik da-
nışmanlığına ait bilgiler özetlenmiştir.

Güney Kore’de okul psikolojik danışmanlığı uygulama-
larına bakıldığı zaman, Japonya’ya kıyasla okul psikolojik 
danışmanı eğitiminin ve PDR hizmetlerinin daha siste-
matik verildiği görülmektedir. Fakat eğitim ve sertifikas-
yon açısından standart bir politikaya geçmek halihazırda 
verilen hizmetlerin kalitesini artıracaktır. WEE projesi ise 
öğrencilerin hem ruh sağlığı hizmetlerine ulaşmalarını ko-
laylaştıran hem de psikolog, sosyal çalışmacı ve psikiyat-
rist gibi farklı uzmanlardan ihtiyaca göre hizmet almasını 
sağlayan kapsamlı bir uygulama olarak görülmektedir. Bu 
işlevsel uygulamanın yanı sıra öğrencilerin iyilik hali için 
iyileştirilmesi ve yeniden düzenlenmesi gereken konular da 
vardır. Örneğin, Güney Kore’de öğrenci olmak ciddi düzey-
de akademik faaliyet içinde bulunmayı gerektirmektedir. 
Fakat öğrencilerin bedensel ve ruhsal olarak bu beklentileri 
karşılamakta güçlük yaşadıkları bir gerçektir. Bu noktada 
okul psikolojik danışmanları hem öğrencilere hem de aile, 
öğretmen ve okul yöneticilerine yönelik olarak eğitsel faa-
liyetleri nasıl sağlıklı bir şekilde yerine getirecekleri yönün-
de müdahalelerde bulunmalıdırlar. Aynı zamanda bir hak 
savunucusu olarak mevcut eğitim sisteminin beklentilerini 
yerine getirmenin öğrencilerin fiziksel, zihinsel ve ruhsal 
yeterliklerinin üzerinde olduğunu ve bu noktada sistemsel 
bir değişimin gerektiğini gündeme getirmelerinin değerli 
olduğu düşünülmektedir. 

Japon okul psikolojik danışmanlığı konusunda çok te-
mel sorunların olduğu görülmektedir. Birinci sorun olarak, 
okullarda PDR hizmetlerinden çok fazla sorumlu kişi var-
dır. Ancak, sorumlu kişilerin hepsinin uygun eğitimi alma-
dığı görülmektedir. Öğretmenler, okul hemşireleri, sosyal 
çalışmacılar veya müşavirler süre içinde PDR hizmetlerine 
dahil edilmektedirler. Kapsamlı gelişimsel PDR modeline 
göre okul psikolojik danışmanının yanı sıra, öğrenci, öğ-
retmen, yöneticiler ve diğer okul çalışanlarının hepsi süre-
ce dahildir (Gysbers ve Henderson, 2001). Fakat bu PDR 
hizmetlerinin bahsedilen çalışanlar tarafından yönetildiği 
veya ağırlıklı yürütüldüğü anlamına gelmez. Japonya’daki 
durumda ise öğrencinin akademik, kariyer, ruh sağlığı-i-
yilik hali yardımı için çalışacak personel arasında görev 
tanımlarının net olmadığı görülmektedir. Bu durum, bazı 
problemleri için yardım almak isteyen öğrencilerde kafa 
karışıklığına sebep olmaktadır. İkinci bir sorun, okul psi-
kolojik danışmanı olarak görev alan klinik psikologların 
okul başına çok kısıtlı bir çalışma saatine sahip olmasıdır. 
Okulların kalabalık olabileceği de düşünülünce, haftada 4 
ila 6 saat çalışmanın öğrencilerin desteklenmesi için yeterli 
olmadığı aşikardır. Böyle bir durumda öğrencilerin iyilik 
hali, akademik ve kariyer hedefleri için verilmesi gereken 
profesyonel yardım öğretmenlerin sorumluluğu olmakta-
dır; iyilik hali ve ruh sağlığı için krize müdahale hizmeti de 
okul hemşiresine düşmektedir. Fakat öğretmen veya okul 
hemşirelerinin eğitimleri düşünülünce PDR hizmetlerini 

yürütmek için gerekli uygun eğitimi almadıkları görülmek-
tedir. Yine bu sorunlara paralel olarak, kısıtlı bir sürede 
görev alan okul psikolojik danışmanı genellikle krize mü-
dahale ve iyileştirici çalışmalar yapabilir. Yapılan çalışma-
ların yetersiz kalması ihtimaldir. Önleyici çalışmalar için 
ise zaman kalmamaktadır. Bu haliyle Japonya’da yürütülen 
okul psikolojik danışmanlığına yönelik uygulamaların gele-
neksel modellerden biri olan ve klinik uygulamalara ağırlık 
veren süreç modeline dayalı olarak yapıldığı söylenebilir. 
Süreç modelinde odak noktası problemi olan öğrenciye 
psikolojik destek vermektir (Gysbers ve Henderson, 1997). 
İçinde bulunduğumuz bu yüzyılda, geleneksel modellerin 
yalnızca belli PDR hizmetleri baz alınarak veriliyor olması 
nedeniyle öğrencilerin bütünsel anlamda ihtiyaçlarını kar-
şılayamadığı bilinen bir gerçektir (Nazlı, 2019). Bu bağlam-
da Japonya’da okul psikolojik danışmanlığı hizmetlerinin 
öğrencilerin farklı gelişim alanlarını destekleyecek olan 
gelişimsel yaklaşımları temel alan ulusal çapta programlar 
oluşturulması ve uygulanması önemli bir gerekliliktir. 

Japonya’da okul psikolojik danışmanlığında bulunan 
önemli sorunların çözümü için şu öneriler yapılabilir: 
Okullarda psikolojik danışman olarak çalışacak profesyo-
nellerin yetiştirilmesi için üniversiteler tarafından prog-
ramların açılması gereklidir. Açılacak program yapısı 
Güney Kore’de de olduğu gibi Psikoloji lisans eğitimi üze-
rine, Okul Psikolojik Danışmanlığı yüksek lisans progra-
mı olarak düzenlenebilir. Okullarda PDR hizmetlerinden 
sorumlu profesyonelin tam zamanlı bulunmaması önemli 
bir sorundur. Okullarda tam zamanlı psikolojik danışman-
ların bulunması öğrencilerin akademik, kariyer, kişisel ve 
sosyal gelişimlerine önemli katkıları getirecektir. Diğer bir 
sorun, Psikolojik Danışmanlık ve Rehberliğin Uygulamalı 
Psikolojinin alt dalı olarak ülkede kabul edilip uygulanıyor 
olmamasıdır. Klinik psikologlar öğrencilerin psikopatolojik 
sorunları için yardımcı olabilseler de bu yaklaşım ile PDR 
hizmetlerinin mühim birçok görevi görmezden gelinmiş 
ve yok sayılmış olmaktadır. Bilim dalı tanımları ve meslek 
sınırlarını doğru bir şekilde belirlemek için düzenlemeler 
önerilmektedir. Yine Japonya’daki öğrenciler hakkında en-
dişelendiren intihar, okul reddi ve zorbalık konuları için 
Güney Kore’de uygulanan WEE projesine benzer projeler 
yapılabilir. 

Etik: Bu makalenin yayınlanmasıyla ilgili herhangi bir 
etik sorun bulunmamaktadır.
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LITERATURE REVIEW

In this study, the current and past practices of South 
Korean and Japanese school counseling were examined 
by comparing their school counseling history, counselor 
training system, and current issues in school counseling. 
School counseling services aim to help students reach their 
academic, individual-social, and career goals; also to help 
them find solutions to the problems they encounter while 
achieving their goals. The school counselor is responsible 
for the assessment of students’ needs, psychological coun-
seling, individual planning, guidance, and developmental 
skills from preschool to secondary school. 

The South Korean school counseling field started 
with the visit of an American education delegation in the 
1950s. In those times, bullying and violence were signifi-
cant problems at schools. To solve these problems, “disci-
plinary guidance teachers” were charged at every school 
level instead of using traditional disciplinary methods like 
physical punishment. In the 1990s, disciplinary guidance 
teachers evolved into career counseling teachers. Howev-
er, there were no major differences between these roles. 
Although these developments were seen as positive steps 
in the field of school counseling, a systematic school coun-
seling program and an official identification of the school 
counselor role were needed. Another change of title was 
seen as “professional school counseling teacher” in 1997, 
and these teachers were employed as full-time school 
counselors back in 2004. Thus, students’ psychological 
needs, as well as their academic and career needs, were 
met. The WEE (We+Education+Emotion) project is a 
comprehensive service in South Korea to prevent bullying 
in schools. In this project, which is planned in three lay-
ers as WEE classrooms, WEE centers, and WEE schools, 
students are respectively directed to a higher level of ser-
vice according to their needs. To be a school counselor in 
South Korea, an undergraduate degree must be completed 
in psychology or related fields such as education or social 
work. Furthermore, a master’s degree in school counseling 
must be obtained, with case supervision included. School 
counselor candidates take several courses such as psy-
chological counseling theories, psychological counseling 
with children and adolescents, family counseling, career 
counseling, or group counseling. Additionally, some top-
ics are highlighted as current issues in school counseling 
in South Korea. One of them is school burnout. Students 
must always study to meet academic requirements along 
with their family’s and teachers’ expectations. This con-

stant and intense pressure toward studying causes stu-
dents to experience burnout. Internet addiction is another 
problem among Korean students. With the recent devel-
opments in technology and the internet becoming easi-
er and easier to access; starting with elementary schools, 
Korean students use the internet for various goals such as 
gaming, chatting, information seeking, etc. For this rea-
son, cyberbullying is another problem that is encountered 
frequently in the country. Children and adolescents can 
become cyberbullies and victims of cyberbullying because 
of how easy it is to access virtual communication. These 
problems bring along many issues such as low academic 
achievement, school dropout, and mood disorders. 

Japanese school counseling began with the practices 
of American psychotherapists in the 1950s. Between 1965 
and 1995, teachers were in charge of the duties of a school 
counselor. Teachers were concerned with students’ every 
problem regarding academic, personal, and interperson-
al issues. In 1994, a student committed suicide because of 
bullying and this case took a big role in the provision of 
school counseling services at schools. In 1995, the Ministry 
of Education decided that a school counselor must serve at 
schools. Therefore, schools started hiring school counselor 
personnel. Unlike in South Korea, there are no counseling 
or school counseling programs in Japan. Counseling Psy-
chology does not have the significance or attention it de-
serves. To become a school counselor in Japan, one must 
earn a master’s degree in clinical psychology and obtain a 
certification of school counselor license from related na-
tional associations. However, provinces or schools can also 
determine their own additional conditions. Even though 
schools hire school counselors, a school counselor’s work-
ing hours are limited to 4-8 hours per week for one school. 
Due to the lack of a full-time school counselor available, 
not all students’ development can be supported. The ser-
vices provided are limited to crisis intervention or psycho-
logical first aid. School refusal, bullying, and suicide can be 
mentioned as the most current and dangerous problems for 
Japanese students. School refusal reached a record num-
ber during the 2021 pandemic period, increasing by 8% 
over the previous year. Bullying, on the other hand, is one 
of the reasons for school refusal as an important problem 
area. Student suicide is a serious problem with 415 deaths 
in 2021, which is another record high. When the causes of 
students’ suicides were examined, school problems, bully-
ing, and family problems are highlighted.

School counseling in South Korea and Japan: 
A comparative study
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CONCLUSION AND RECOMMENDATIONS

In conclusion, mental health services in Japan and South 
Korea began with the work of experts from the USA around 
the same time. However, it is seen that the two countries 
came to different pathways in the processes of school coun-
seling services. South Korea has made a lot of progress 
compared to Japan in terms of school counselor education 
and standardization. In South Korea, there is graduate-level 
school counselor training and full-time school counselor 
employment in schools, while Japan has not recognized 

the importance of Counseling Psychology and its’ services 
since they have clinical psychologists appointed as part-
time school counselors. In Japan, these deficiencies should 
be overcome quickly, and comprehensive developmental 
school psychological counseling and guidance programs 
should be established countrywide. In South Korea, on the 
other hand, it is considered important for school counselors 
to be the voice of students as advocates in the face of prob-
lems such as school burnout which students are currently 
experiencing.




